Мероприятия
отдела культуры Администрации Азовского района 
планируемые с 01.07.2022 г. по 31.07.2022 г.

	№

	Дата
	Время
	Название
мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Место проведения (наименование учреждения - СДК, ДК),
Ответственный
(ФИО)
	Планируемое 
число зрителей на офлайн мероприятиях

	Планируемое мероприятие с 01.07.2022 г. по 10.07.2022 г.

	1. 
	06.07.2022
	17.00
	«Веночек сделаю, солнышко вплету»
	Конкурс на самый оригинальный венок. в день сплетения венков. 
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Берег реки Кагальник
Опаец Л.Н.
	60

	2. 
	07.07.2022
	19.00
	«Как на Ивана, да на Купалы»
	Праздник Ивана Купалы проводится на берегу реки. Девушки плетут венки, бросают в реку. Молодежь прыгает через костер. Поют обрядовые песни. Проводятся игры, конкурсы, забавы. 
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Берег реки Кагальник
Снежко Н.Н.
	60

	3. 
	08.07.2022.
	17:00
	«Святые Петр и Февронья - образец христианского супружества»
	Вечер для молодых семейных пар, с участием клуба молодой семьи «Союз родных сердец»
	МБУК «СДК ПСП»
С. Головатовка
Побережье Таганрогского залива
Сметанина Е.Н.
	80

	4. 
	08.07.2022
	13.00
	«Маленькие дети на большой планете»
	Игровая развлекательная программа для детей в ПВР
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Берег реки Кагальник
Снежко Н.Н.
	50

	5. 
	10.07.2022
	06.07.2022
	«Семейная рыбалка»
	Выезд семей на рыбалку с привлечением детей и подростков. 
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Берег реки Кагальник
Опаец Л.Н.
	60

	Планируемое мероприятие с 11.07.2022 г. по 17.07.2022 г.

	6. 
	12.07.2022.
	11:00
	«Урок здоровья»
	Беседа с подростками о влиянии вредных привычек на детский организм12.07
	МБУК «СДК ПСП»
С. Головатовка
Сметанина Е.Н.
	65

	7. 
	12.07.2022
	18.00
	«Если хочешь быть здоров» 
	Спортивно-развлекательная программа для детей и подростков проводится на свежем воздухе.
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Детская площадка в парке
Снежко Н.Н.
	80

	Планируемое мероприятие с 18.07.2022 г. по 24.07.2022 г.

	8. 
	24.07.2022
	10.00
	«В день работника торговли»
	Чествование работников торговли по случаю профессионального праздника на рабочих местах.
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Опаец Л.Н.
	60

	9. 
	
	
	
	
	
	

	Планируемое мероприятие с 25.07.2022 г. по 31.07.2022 г.

	10. 
	25.07.2022
	19.00
	«Воспоминания о Владимире Высоцком»- 
	Вечер воспоминаний среди людей старшего поколения с прослушиванием песен и стихов поэта. Обсуждение фильмов с его участием.
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Летняя площадка 
Стройная Н.Т.
	40

	11. 
	30.07.2022
	10:00
	«Дружба крепкая»
	Онлайн-видеопроект, посвященный Международному Дню Дружбы
	МБУК «СДК ПСП»
https://ok.ru/feed 
Сметанина Е.Н.
	500

	12. 
	30.07.2022
	18.00
	«Потому, что мы друзья»
	Игровая программа для детей младшего и среднего школьного возраста проводится в формате офлайн на свежем воздухе
	МБУК «СДК ПСП»
С. Пешково
Детская площадка в парке
Снежко Н.Н.
	60

	13. 
	31.07.2022
	17.00
	«Военно-морской щит России» 
	Тематический час в День военно-морского флота для детей и подростков.

	МБУК «СДК ПСП»
С. Головатовка
Сметанина Е.Н.
	50



Директор МБУК «СДК ПСП»                                                                    Стройная Н.Т.

